

Perussuomalaisen Nuorison vastavallittu puheenjohtaja Joakim Vigelius pitää syksyn uutisointeja katujengeistä myrskyvaroituksena siitä, mitä on vielä luvassa, jos Suomi ei tee nopeita korjausliikkeitä maahanmuuttopolitiikkaansa.

**Perussuomalaisen Nuorison on oltava Suomen vaikuttavin nuorisojärjestö myös eduskuntavaalivuonna.**

**Perussuomalaisen Nuorison uusi puheenjohtaja Joakim Vigelius:**

## ”Suomi on pelastettava Ruotsin tieltä”

**Perussuomalaisen Nuorison uutena puheenjohtajana aloittaa valtio-opin opiskelija ja Tampereen kaupunginvaltuutettu Joakim Vigelius, 25. Järjestön uusi puheenjohtaja peräänkuuluttaa julkistalouden tasapainottamisen ja maahanmuuttopolitiikan kiristämisen tärkeyttä.**

**PERUSSUOMALAISEN** Nuorison uudeksi puheenjohtajaksi valittu **Joakim Vigelius** pitää syksyn uutisointia katujengeistä myrskyvaroituksena siitä, mitä on vielä edessä. Varoittavaksi esimerkiksi hän nimeää Ruotsin.

- Nykyisin niin kutsutussa kansankodissa ammuskellaan päivittäin ja kuolla ammuskeluissa viikoittain. Sama on edessä meilläkin, jos suunta ei muutu. Suomi on pelastettava Ruotsin tieltä, Vigelius linjaa.

### **Kovimman hinnan haittamaahanmuutosta maksavat nuoret**

Hiljattain hyväksytyssä ohjelmassa Perussuomalainen Nuoriso esittääkin tuntuja kiristyksiä maahanmuutto- ja kotouttamispolitiikkaan.

Järjestö esimerkiksi nollassi paikalliskiihtymisen, korottaisi tuomioita jengirikollisuudesta, tiukentaisi kansalaisuuden saamisen ehtoja, asettaisi laittomasti maassa oleskelevat jalkapantavallontaan sekä ottaisi käyttöön ”automaattikortokset” vakaviin rikoksiin syyllistyneiden ulkomaalaisten kohdalla.

Vigelius kertoo järjestön linjauksia innoittaneen erityisesti Tanskan ja Ruotsin viime vuosina kiristynyt maahanmuuttopolitiikka. Hän pitää välttämättömänä, että myös Suomen linjat kiristyy kevään eduskuntavaalien jälkeen.

- Kovimman hinnan haitalliset maahanmuutosta sekä kansallisten etujemme laiminlyönnistä maksavat tämän päivän nuoret ja tulevat

sukupolvet. Emme tahdo maamme taantuvan taloudellisesti emmekä sosiaalisesti meille suomalaisille tunnistamattomaksi, Vigelius toteaa.

### **Sisäsyntyinen tarve vastustaa hulluutta**

25-vuotias Vigelius opiskelee valtio-opin maisterivaihetta Tampereen yliopistolla ja toimii samalla myös Tampereen kaupunginvaltuutettuna sekä Pirkanmaan aluevaltuutettuna. Perussuomalaisten jäsen hän on ollut reilut kolme vuotta.

- Yliopisto-opiskelijana olin jo ennen puoluepolitiikkaa aktiivisesti seurannut ja lopen kyllästynyt identiteettipolitiikan sekä myöhemmin workoksi kutsutun ilmiön Suomeen rantautumiseen. Se herätti sisäsyntyisen tarpeen sanoa hulluudelle vastaan. Aloin kirjoittaa ajatuksiani someen ja pian huomasin, etten ollutkaan ajatuksineni yksin, Vigelius kertoo.

- Koen perusarvojeni olleen aina hyvin lähellä perussuomalaisia, mutta vasta eduskuntavaalit 2019 toivat puolueen ja sen politiikan esiin oikeassa valossa. Vain yksi puolue tiedosti maahanmuuton ongelmat ja omasi johdonmukaisen kansallista etua vaalivan linjan. Puolisen vuotta asiaa tunnusteltuani päätin liittyä mukaan.

### **Vapaus ja kansallismielisyys**

Vigelius pitää arvoistaan tärkeimpinä vapautta ja kansallismielisyyttä.

- Vapaus on vapautta vaurastua, va-



Perussuomalaisen Nuorison väistyvä puheenjohtaja Miko Bergbom (kuvassa vasemmalla) jätti puheenjohtajan nuijan tamperelaiselle Joakim Vigeliukselle.

pautta ilmaista itseään ja vapautta tehdä itse valintojaan vailla valtioholhousta. Kansallismielisyys taas on yhtäältä rakkautta suomalaista kansaa kohtaan, mutta myös sitä, että edellyttämme Suomen valtiokoneiston palvelevan kansamme etua.

Kaksi vuotta nuorisojärjestön varapuheenjohtajistossa toimineena suurin osa puheenjohtajan tehtävistä on Vigeliukselle jo entuudestaan tuttuja. Hänelle on karttunut selvä ymmärrys nuorisojärjestön linjasta etenkin pitkällisestä työstä järjestön talous- ja maahanmuuttoliittisten ohjelmien eteen.

- Omia vahvuuksiani ovat tarkkuus, järjestelmällisyys sekä keskusteluvalmius. Keskustelen ja myös väittelemielelläni erimielistenkin kanssa enkä provosoidu helposti. Odotan sitä myös muilta, mikä osoittautuu toisinaan virheeksi, Vigelius pohtii.

### **Järjestötoiminta on joukkuepeliiä**

Vigelius haluaa, että Perussuomalaisen Nuorison on oltava Suomen vai-

kuttavin nuorisojärjestö myös eduskuntavaalivuonna. Nuorisojärjestössä on vaalittava avointa keskusteluympäristöä ja uskallusta haastaa. Vigelius pitää ajatuksen- ja peitsentaittoa omien kesken tavattoman tehokkaina keinoina kehittää omaa ajattelua ja argumentointia.

- Jos et pärjää edes omiesi kesken, miten pärjäisit poliittisten vastustajien kanssa? Uskon, että keskustelun ja perustelemisen kautta hioutuvat parhaimmat ratkaisut, joiden takana on laajan enemmistön tuki. Järjestötoiminta on aina joukkuepeliiä, sanoo Vigelius.

Politiikan lisäksi Vigeliuksella on tapana lukea paljon historiasta ja yhteiskunnasta. Hänen elettyyn arkeen sa kuuluvat myös arkkitehtuuri ja modernistisen kaupunkikuvaterroismin kauhustelu.

- Vielä jokin päivä aion elvyttää sen lukioaikojen intohimoisen kuvataiteilijan sisälläni, Vigelius lupaa.

■ TEKSTI PS TOIMITUS  
KUVAT MATTI MATIKAINEN JA  
RIKU MÄNNISTÖ



## Oulun Perussuomalaiset lähtee tavoittelemaan viittä kansanedustajaa

**OULUN** Perussuomalaiset ry:n sääntömääräinen syyskokous pidettiin Aleksinkulmassa Oulussa lauantaina 17.12.2022. Kokouksen avasi yhdistyksen puheenjohtaja **Janne Koskela**, ja kokouksen puheenjohtajana toimi **Ville Kestilä**. Kokouksessa linjattiin eduskuntavaalistrategiaa, ja Oulun Perussuomalaiset tavoittelee viittä kansanedustajaa. Kansanedustaja **Ville Vähämäki** tarjosi aamupäivällä koko kansan maittavaa jouluruokaa lähes neljällesadalle syöjälle, jonka jälkeen hän toi eduskunnan kuulumiset kokousväelle. Oulun Perussuomalaiset ry:n yleinen kokous valitsi Janne

Koskelan jatkamaan puheenjohtajana. Lisäksi kokousväki valitsi hallitukseen kymmenen varsinaista jäsentä ja heille henkilökohtaiset varajäsenet. Kokouksessa valittujen hallituksen jäsenten toimikausi alkaa 1.1.2023.

Vuoden 2023 hallituksen varsinaisiksi jäseniksi valittiin **Teuvo Appel, Jukka Huotari, Lare Inkala, Ville Kestilä, Anna Koskela, Tanja Paakkola, Harri Pekkala, Mia Pelkonen, Matti Rinnekanigas ja Pekka Ylönen**.

Oulun Perussuomalaiset ry

## Pahenevaa hoitajapulaa helpotettava omaishoitoa kehittämällä

**PERUSSUOMALAISTEN** aluevaltuustoryhmä Varsinais-Suomen hyvinvointialueella esittää, että Varhan alueella pyritään jatkossa helpottamaan pahenevaa hoitajapulaa kehittämällä omaishoitoa.

Aluehallitukselle, ikääntyneiden palveluista vastaaville johtajille ja lautakunnalle perussuomalaiset esittävät, että tulevan vuoden kuluessa Varsinais-Suomeen kehitetään malli, jossa omaishoitajalle, joka hoitaa muutoin laitospaikan tarvitsevaa omaistaan, maksetaan vähintään 1 800 €/kk. Alueella tulee olla myös omaishoitoa avustavaa ja valvovaa henkilökuntaa, joka käy kuukausittain katsomassa, että omaishoitajat jaksavat ja hoidettavat pärjäävät kodeissaan.

Tämä malli tuottaa säästöjä ja helpottaa hoitajapulaa, koska tulevalla 0,7:n henkilömitoituksella hoitopaikkaan pitää palkata 3,5 hoitajaa yhtä hoi-

dettavaa kohti. Lisäksi tarvitaan tilat, siivoojat, keittäjät, vahtimestarit ja vartijat. Perussuomalaiset ihmettelevät suuresti, jos Suomen hallitus, johtavat viranhaltijat, poliitikot ja toimittajat eivät halua kannattaa tätä omaishoitajien riittävää palkkusta, joka mahdollistaisi monille omaisille läheisensä hoitamisen kotona.

Kaikille ei tietenkään ole mahdollista eikä tarvettakaan jäädä hoitamaan omaistaan kotiin, kun Suomessa on myös julkinen ja sitä avustava yksityinen hoitojärjestelmä olemassa ja kehitettävänä.

Omaishoito säästää verovarvoja yli 10 000 €/kk yhtä omaishoitajaa kohti.

Perussuomalaisten aluevaltuustoryhmä **Lauri Heikkilä**  
**Satu Söderström** (sihteeri)

## Mikko Kangasoja jatkaa Raision Perussuomalaisten johdossa

**LOPPIAISAATTONA** 5.1.2023 päätettiin Raision kaupungintalolla, minkälaisella miehistöllä Raision Perussuomalaisten purni navigoi tulevan vuoden karikat tai tyynet. Tuleva vuosi on siitkin erikoinen, että raisiolaisten keskisuurella ja ketterällä yhdistyksellä on ihan oma kansanedustajaehdokkaansa, pidetty puheenjohtaja **Mikko Kangasoja**. Kangasoja valittiin yhdeksännen kerran peräkkäin Raision paikallisyhdistyksen puheenjohtajaksi yksimielisesti jo syyskokouksessa.

Paikallisyhdistyksen hallituksen kokouksessa valittiin ja roolitettiin myös muut hallituksen jäsenet. 1. varapuheenjohtajana jatkaa **Heikki Suominen**, jolle lankeaa Mikko Kangasojan tehtäviä kiireisen vaalikevään aikana. 2. varapuheenjohtajana niin ikään jatkaa **Mikko Tamminen**, joka samalla työstää somepuolen vastuut. Sihteerinä jat-

kaa erinomaista kynän jälkeä jo kahden vuoden ajan tehnyt **Evert Grönbloom**. Grönblomin kontolle koituivat myös jäsenrekisterivastaavan tehtävät.

Taloudenhoitajan raskaan vastuun kantajaksi ja kevyen kirstun vartijaksi valikoitui yksimielisesti "Persuikoni" **Mika Koivisto**, joka hänkin jatkaa tehtävänsään.

Hallituksen jäsen **Hannu Manninen** ehdittiin "kruunata" paikallisyhdistyksen työmieheksi jo syyskokouksessa, ja tähänkin asiaan hallitus antoi sinetinsä.

Hallituksen jäsenille **Sisko Jaakkolalle** ja **Risto MurtoSaarelle** riittänee tehtäviä laidasta laitaan vuoden aikana. Hallituksen jäsen **Pauli Korgan** Ruskosta on tärkeä linkki raisiolaisten ja Raision "tytär-yhdistyksen" Ruskon välillä.

Heikki Suominen (ps.)  
Raisio



Perussuomalaisten Pirkanmaan piiri ry:n järjestäytymiskokouksessa valittiin puheenjohtajisto ja avainhenkilöt viemään perussuomalaiset kaikkien aikojen vaalivoittoon.

## Perussuomalaisten Pirkanmaan piiri järjestäytyi

**PERUSSUOMALAISTEN** Pirkanmaan piiri ry:n hallitus vuodelle 2023 järjestäytyi perjantaina 6.1. pitämässään kokouksessa. Puheenjohtajana jatkaa aiemmin piirin syyskokouksessa valittu kaupunginvaltuutettu **Sami Kymäläinen** Orivedeltä.

Hallitus valitsi erinomaisen puheenjohtajiston ja avainhenkilöt viemään perussuomalaiset kaikkien aikojen vaalivoittoon Pirkanmaalla. Valituilta henkilöiltä löytyy täydellinen sekoitus kokemusta ja uusia näke-

myksiä. On etuoikeus saada olla rakentamassa heidän kanssaan parempaa Pirkanmaata ja Suomea, toteaa puheenjohtaja Kymäläinen.

Ensimmäisenä varapuheenjohtajana jatkaa Tampereen kaupunginvaltuutettu **Antti Moisander**. Toiseksi varapuheenjohtajaksi valittiin **Susanna Saarinen** Kangasalta ja kolmanneksi varapuheenjohtajaksi kaupunginvaltuutettu **Sami Pajunoja** Sastamalasta. Valkeakosken kaupunginvaltuutettu **Auri**

**Saarelainen** jatkaa piirisihteerinä. Piirin vaalipäällikkönä toimii **Maria Nikupaavo** Tampereelta ja taloudenhoitajana jatkaa **Anne Valtakivi** Tampereelta. Piirin tiedottajana aloittaa **Katja Poikajarvi** Kangasalta. Lisäksi piirin työvaliokuntaan valittiin **Tomi Lehtola** Tampereelta sekä **Elina Talonen-Ojanperä** Akaasta.

Perussuomalaisten Pirkanmaan piiri ry



Perussuomalaisten Etelä-Pohjanmaan piiri piti järjestäytymiskokouksensa Ilmajoen kunnantalolla. Kuva: Juha Rantala

## Perussuomalaisten Etelä-Pohjanmaan piiri järjestäytyi Ilmajoella

**PERUSSUOMALAISTEN** Etelä-Pohjanmaan piiri piti järjestäytymiskokouksensa Ilmajoella. Il-tapäivä oli valintoja täynnä.

Piirin 1. varapuheenjohtajaksi valittiin **Esa Kannelmaa** Laihialta, 2. varapuheenjohtajaksi **Jaana Kuusisto** Kauhajoelta ja 3. varapuheenjohtajaksi **Matti Heinonen** Kurikasta.

Piirisihteerinä jatkaa **Petri Saunamäki** Ilmajoelta, taloudenhoitajana **Mikael Ö** Vaasasta sekä vaalipäällikkönä **Juha Rantala** Vaasasta. Piirin puheenjohtajana toimii **Anne Matokangas**, joka valittiin tehtävänsä jo piirin syyskokouksessa.

Piirin työvaliokuntaan valittiin

puolestaan kaikkien edellämäinittujen lisäksi **Juha Nortunen** Ähtäristä, **Lasse Lähdesluoma** Kaskisista, **Jorma Rantala** Isojoelta, **Micael Westerholm** Mustasaaresta ja **Mikko Martikkala** Lapualta.

Perussuomalaisten Etelä-Pohjanmaan piirin puheenjohtaja **Anne Matokangas** korosti avauspuheenvuorossaan, että piiri keskittää nyt kaiken tarmonsa huhtikuun eduskuntavaaleihin. Vaasan vaalipiiristä perussuomalaiset asettaa kaikkiaan 16 ehdokasta, joista yksitoista Etelä-Pohjanmaalta ja viisi Keski-Pohjanmaalta.

Koko vaalipiirin alueelta perussuomalaiset ovat nimenneet

15 ehdokasta. Lista pyritään saamaan täyteen lähiviikkojen aikana. Piiri ja jo nimetyt ehdokkaat ovat tehneet jo loppukesästä alkaen ansiokasta vaalityötä, ja työ vain tehostuu, mitä lähemmäksi vaalit tulevat, tiivistä Matokangas kentän tilannetta a.

Perussuomalaisilla on Vaasan vaalipiiristä kolme kansanedustajaa.

Gallup-tulokset ja palaute kentältä on ollut niin positiivista, että vaaleista on lupa odottaa erinomaista tulosta, ennakoiti Matokangas.

Juha Rantala



## Puoluesihteerin 10 käskyä ehdokkaille

1. Nyt on paikka! Sanna Marinin hallitus on suuttanut ihan tavalliset suomalaiset ja avannut meille mahdollisuuden voittaa vaalit.
2. Älä puhu "Kaanaan kieltä". Ei poliittista jargonia ja hilseen yli puhumista.
3. Kirkasta aina sanomasi. Kun puhut politiikkaa, niin kirkasta sanomaa: mukana myös myönteistä. Jos tuodaan esiin ongelma, heti perään PS-ratkaisu.
4. Älä ole vaikeaselkoinen. Ehdokkaan kannattaa aina miettiä, ymmärtääkö tavallinen ihminen Prisman parkkipaikalla, mistä on kysymys.
5. PITÄÄ EROTTUA! Päävaaliteeman pitää olla: pelasta Suomi (siltä ja siltä). Miksi? Koska meidän pitää erottua. Kyseessä on puolueen lippu näihin vaaleihin.
6. PS-lehtien jako on avainasemassa. Viestimme pitää päätyä keittiön pöydälle, jolloin viestille annetaan mahdollisuus tulla luetuksi. Jos lehtiä ei jaeta, menetämme mahdollisuuden puhua

suoraan kahvikupin ääressä olevalle suomalaiselle.

7. Teltoilla olost: tehkää helppoja kyselyjä, julkaiskaa vastauksia somessa: perussuomalaiset kysyi, kansa vastasi.
8. Telttamainoksista somessa: Tehkää politiikkaa! Ei riitä, että kerrotte kuvalla, missä ja milloin olette tavattavissa. Haastakaa lukija/katsoja: Tule keskustelemaan esimerkiksi siitä ja siitä. Olen kiinnostunut kuulemaan juuri sinun mielipiteesi.
9. Tammikuussa on vielä Pekasuksen koulutuksia! Ehdokas toimittajan haastattelussa ja vaaligallerian sisällöntuotannon vinkit – PS-ehdokas ja tiimi kohti eduskuntavaaleja.
10. Muista positiivisuus! Hymy ja sydämellinen puhe avaavat kaiken!

Arto Luukkanen  
puoluesihteeri

## Etelä-Pohjanmaan piiri asetti lisää eduskuntavaaliehdokkaita

**PERUSSUOMALAISTEN** Etelä-Pohjanmaan piirin hallitus nimesi kokouksessaan kurikkalaissyntyisen Leena Kurikan, 61, Seinäjoelta ehdokkaakseen kevään eduskuntavaaleihin. Kurikka työskentelee toimittajana, yrittäjänä ja maatalousyrittäjänä ja hänet tunnetaan myös hevostoukuttajana.

Perussuomalaiset asettaa Vaasan vaalipiiristä kaikkiaan 16 eduskuntavaaliehdokasta, joista yk-

sitoista Etelä-Pohjanmaan piiristä ja viisi Keski-Pohjanmaalta.

Perussuomalaisen Etelä-Pohjanmaan piirihallitus on jo aiemmin nimennyt eduskuntavaaliehdokkaiksi istuvat kansanedustajat Juha Mäenpään Ilmajoelta ja Jukka Mäkysen Vaasasta. Heidän lisäksi ehdolle on asetettu Anne Rintamäki Vaasasta, Marcus Toppari Lapualta, Rami Aalto Karijoelta, Jouni Vallin

Kurikasta, Petri Lepistö Seinäjoelta, Petri Juurako Alavudelta sekä Risto Mattila Kauhavalta. Keski-Pohjanmaan piirin puolelta puolestaan kevään eduskuntavaaleihin lähtevät kansanedustaja Mauri Peltokangas Kokkolasta, Manolis Huuki Kannuksesta, Ulpu Keränen ja Pia Siljanpää Kokkolasta sekä Jorma Malinen Uudestakaarleppystä.

Juha Rantala

## Perussuomalainen Helsinki ry:n hallitus järjestäytyi

**PERUSSUOMALAINEN** Helsinki ry - Helsingin piirin hallituksen työskentely lähti tehokkaasti liikkeelle jo heti vuoden ensimmäisenä päivänä. Edellinen hallitus oli tehnyt jo eduskuntavaaliehdokasvalinnat ja vaalisuunnitelmat valmiiksi vaalipäällikkö Jessica Vahteran kanssa, joten Helsingin piiri pääsee heti tositoimiin kentälle. Heti vuoden alkuun Helsingin perussuomalaiset saivat paljon huomiota medialta Wille Rydmanin eduskuntavaa-

liehdokkuuden myötä. Tammikuun kannatusmittauksissa Helsingin piiri on jo hopeasijalla, mutta paljon työtä on vielä tehtävä, jotta kaikki nukuvat saadaan äänestämään. Perussuomalaisen on oltava näkyvillä ja kuuluvilla ympäri Helsinkiä parhaan mahdollisen tuloksen saavuttamiseksi. Uusi hallitus lähtee tekemään työtä yhteistyössä hartiavoimin ja aivan uudella innolla kohti eduskuntavaaleja.

Perussuomalainen Hel-

sinki ry:n hallitus järjestäytyi 1.1.2023 puheenjohtaja Juhani Strandénin johdolla. Järjestäytymiskokouksessa valittiin 1. varapuheenjohtajaksi Marko Joensuu, 2. varapuheenjohtajaksi Marko Ekqvist, taloudenhoitajaksi Juha Kivelä, piirisihteeriksi Nina Strandén, aluetiimivastaavaksi Hannu Töyri ja hallituksen jäseneksi Carita Sipilä.

Perussuomalainen  
Helsinki ry – Helsingin piiri



## Perussuomalainen 2/2023 ilmestyy 20.2.2023

Aineistot ja lehtitilaukset viimeistään 7.2.2023 klo 17 mennessä.

## KOLUMNI

**ARTO LUUKKANEN**  
PERUSSUOMALAISTEN PUOLUESIHTTEERI



## Vaalit lähenee – otteet kovenee

**LAITTA** rämäytänpä tähän alkuun kansanviisauden Hollannista: "Je moet de huid niet verkopen voor de beer geschoten is."

Samantyyppinen sananlasku tulee Vilppulasta: "Ei karhua ennen nyletä kun se tapetaan".

Edellinen kansanviisaus sopii hyvin perussuomalaisen puolueen tilanteeseen ennen vaaleja 2023. Gallupien luvut näyttävät meille tällä hetkellä erittäin hyviä lukuja, mutta ilman työtä se karhu ei kaadu eikä taljaa myydä.

### Gallupit eivät äänestä

Vuonna 2019 meillä oli tässä vaiheessa noin 10 % kannatus. Väki oli silloin täpinöissään. Kentällä oli vilpittömyys, että meidän kansanliikettämme ei ollut haudattu tai kuopattu. Olimme selkää seinää vasten, ja siinä tilanteessa suomalainen näyttää parhaita ominaisuuksiaan. Nyt on omaksuttava samanlainen armoton motivaatio ja näyttämisen halu.

Kuten jo aikaisemmin olen todennut, meidän tulevan vaalivoittonne suurin vastustaja olemme me itse. Meidän täytyy voittaa itsemme. Se tarkoittaa selkosuomeksi sitä, että gallupit eivät saa kihota päähän ja että työtä on tehtävä viimeiseen minuuttiin saakka ihan täysillä.

Meidän on saatava äänestäjien keskuuteen se sama tunne innostuneesta työnteon hengestä, joka meillä kaikilla vallitsee. Viestinä kaikille: äänestä, äänestä, äänestä – mieluiten vaikka ennakkoon, että äänestyspäivän esteet eivät varastaisi äänestä.

### Vastustajan märkä päiväuni: PS kotona vaalipäivänä!

Vastustaja haluaisi nähdä meidät mieluusti sohvan kätöksissä makailemassa tai riitaisana sakkina teltoilla. Ei anneta tätä mahdollisuutta heille.

Käymme taisteluun yhtenäisenä joukkona. Vaaliehdokasvalinnat on 99-prosenttisesti tehty. Nyt väännetään vielä varsinaista vaaliohjelmaa. Erilaiset sektoriohjelmat on tehty; aseet on taottu pajassa, ja niitä lukemalla voi saada selville meidän käsityksiämme taloudesta, maataloudesta, oikeudesta, ulko- ja turvallisuuspolitiikasta ym. Vaalikampanjan kärjet on hiottu ja kuvallisen materiaalin ensimmäiset tulokset on jo jaettu. "Oispa metsää!". Puolue-toimisto on tehnyt hyvää työtä!

On vain katsottava äänestäjää silmiin ja annettava hänen vakuuttua siitä, että olemme vilpittömiä. Haluamme muutosta tähän sietämättö-

mään menoon, mihin nykyinen hallitus on vienyt meidät.

### Valehtelu, disinformaatio, juorut ja epäluottamuksen kylväminen

Poliittiset vastustajamme tietävät tilanteen. Nyt otetaan kovat otteet käyttöön. Siellä vallitsee nyt hillitty pakokauhu ja pelko. Punavihreää rintamaa pelottaa PS:n menestys.

Hyvä esimerkki tästä on talouspoliittisen ohjelmamme julkistus, jossa ehdotimme valtion pöyhöhallinnon karsimista 2–4 %. Nimesimme poikkeuksia: hoitajat, poliisit jne. Eräs puolue hätäntyi ja alkoi valehtelemaan. Kyseisen puolueen eräät häikäilemättömät jäsenet väänтелиivät meidän sanomiamme ja kertoivat, että PS haluaa karsia armeijan kuluja. He tiesivät sen itsekin valeeksi, mutta levittivät valhetta ihan vakumuksen rintaäänellä. Se oli valhe. Siinä rikottiin käskyä: "Älä anna väärää todistusta lähimmäisestäs!".

Itse ajattelin vastata oikein kunnon huumorilla ja kertoa, että tämän puolueen jäsenten pitäisi mennä pyhäkouluun opiskelemaan 10 käskyä paremmin. Pastori kertoisi sitten eduskunnan pyhäkoulussa ko. puolueen jäsenille aina orvosta korvoon, mikä on valheen ja toden ero!

Engelmana on vain se, että jos korjaat valheita, joudut ns. "sikapainiin". Kuten vanha montenegrolainen sananlasku toteaa: "Älä lähde sikapainiin – omat vaatteet liikaantuu, ja ainoa, joka siitä ilahtuu, on sika".

### Sivuuta valheet, väärät tiedot ja juorut naurahdamalla

Vastustaja ei kuitenkaan pelkää valhtelee vaan yrittää levittää epäsuopua keskuuteemme. Levitelään kaikenlaisia filmejä ja todistusaineistoja muka merkkeinä siitä, että keskuudessamme olisi riitaa tai eriäviä mielipiteitä. Vihollinen yrittää levittää epäluottamusta PS-väen keskuudessa ja kuiskailla, että se toinen PS-vaaliehdokas on vastustaja.

Näihin kaikkiin voi vastata savolaisella sananlaskulla: "Mitteepä tuota toentoo" eli selkosuomeksi "En usko, äläkä sinäkään usko". Totuus on seuraava: se toinen PS-ehdokas on sinun kaverisi. Olemme samassa joukkueessa. Samalla puolella. Yhtä kalliita ja samaa perhettä.

Mennään ja lähdetään talvisille toireille puhumaan ihmisille totuutta! Meidän ei tarvitse valehdella.



# Jukka Jalosesta Vuoden Äijä 2022

**SUOMEN** jääkiekkomaajoukkueen päävalmentaja **Jukka Jalonen** on valittu Vuoden Äijä 2022 -kunnianimityksen saajaksi. Nimityksen myöntäjä on Miesjärjestöjen keskusliiton jäsen, vuonna 2012 perustettu PerusÄijät ry.

Jalonen on päävalmentajana luotsannut Suomen maajoukkueen kolmasti maailmanmestaruuteen (2011, 2019 ja 2022) ja kerran olympiakultaan (2022).

Palkinnon antajat luonnehtivat nimitystä seuraavasti: "Vuoden Äijäksi voidaan valita kansalaisuudesta, ihonväristä, poliittisesta taustasta, ammatista, yhteiskunnallisesta asemasta tai muusta sellaisesta seikasta välittämättä sellainen mieshenkilö, joka omalla luonnollisella käytöksellä, mielipiteillä, ponnisteluilla, yleisellä olemuksella on edistänyt rehellistä äijämäisyyttä."

PerusÄijät ry:n hallitus on yllä mainituin perustein valinnut Vuoden Äijäksi 2022 Jukka Jalonen.



sen. Nimityksen ohessa PerusÄijät luovutti Jaloselle Vuoden Äijä -patsaan muistona nimityksestä. Luovutustilaisuus järjestettiin Riihimäellä 28.12.2022 Hotel Seurahuoneella.

Vuoden Äijät kautta aikain:

2013 Pakinoitsija  
**Jallu Nenonen**, Hamina  
2014 Keihäslegenda  
**Seppo Rätty**, Tohmajärvi  
2015 Kansantrubaduuri  
**Jaakko Teppo**, Iisalmi

2016 Toiminnanjohtaja  
**Heikki Hursti**, Helsinki  
2017 Kirjailija  
**Heikki Turunen**, Joensuu  
2018 Karhumies  
**Sulo Karjalainen**, Kuusamo  
2020 Muusikko  
**Erkki Seppänen**, Tampere  
2021 Hiihtäjälegenda  
**Juha Mieto**, Kurikka  
2022 Kiekkovalmentaja  
**Jukka Jalonen**, Riihimäki

PerusÄijät ry

26.2. klo 10–16 Kuopio-Hallissa, Opistotie 4. Perusnaiset ehdokkaineen löytyvät osastolta C-2. Tervetuloa jututtamaan pirteitä naisehdokkaitamme!

## TUUSULA

Tuusulan Perussuomalaiset Hyrylässä lauantaina 25.2. klo 10–13

osoitteessa Hyrylänkatu 6. Tervetuloa tapaamaan eduskuntavaaliehdokkaita.

Kokousilmoitukset lähetetään osoitteella: [tapahtumat@perussuomalaiset.fi](mailto:tapahtumat@perussuomalaiset.fi)

## PS HENKILÖVALINTOJA

### ETELÄ-SAVO

Perussuomalaisten Etelä-Savon piiri ry:n syyskokouksessa valittiin piirin puheenjohtajaksi yksimielisesti **Raimo Heinänen** Mikkelistä. Piirin hallitukseen valittiin **Veikko Elo**, **Jaana Strandman** ja **Kirsi Vilhunen** Mikkelistä, **Mikko Kupiainen**, **Krister Tynkynen** ja **Pekka Laitinen** Savonlinnasta, **Petri Ritvanen**, **Kimmo Immonen** ja **Tuomo Määttä** Piekämäeltä, **Antti Hölttä**, **Kari Mouhu** ja **Jarkko Ahvenainen** Mäntyharjulta, **Veijo Teivainen** Juvalta sekä **Markku Pöyry** Pertunmaalta. Piirin vaalipäälliköksi valittiin Tuomo Määttä.

- Puolueen tavoite on saada Etelä-Savosta 1–2 kansanedustajaa kevään eduskuntavaaleissa. Oli myös ilo todeta, että piirin eri alueet olivat asioissa yhteistyöhaluisia ja yhteen hiileen puhaltavia, sanoo puheenjohtaja Raimo Heinänen.

### HANKASALMI

Hankasalmen Perussuomalaiset valitsi uudeksi puheenjohtajakseen vuodelle 2023 **Anne Mellinin** syyskokouksessaan 22.9.2022. Hallituksen muut jäsenet ovat **Pirkko Ruuska**, **Pia Isännäinen**, **Ari Leinonen** ja **Jaako Korhonen**.

### KRISTIINANKAUPUNKI

**Jari Salmela** jatkaa yksimielisesti Kristiinankaupungin Perussuomalaisten puheenjohtajana myös vuonna 2023. Yhdistyksen syyskokous valitsi hallitukseensa lisäksi **Yvonne Ojaniemen**, **Jimi Ruotsalaisen** ja **Miia Sirkan**. Perussuomalaisten Etelä-Pohjanmaan piirihallituksessa Kristiinankaupungin Perussuomalaisia edustaa **Jari Salmela**.

### KURIKKA

Kurikan Perussuomalaiset ry:n syyskokouksessa valittiin **Heidi Rajamäki** yhdistyksen puheenjohtajaksi vuodelle 2023. Hallitukseen valittiin lisäksi **Johanna Nissinen**, **Aaro Nurmela**, **Toni Saarakkala**, **Matti Heinonen**, **Marko Yli-Nikkola**, **Esa Rakkolainen** ja **Keijo Yli-Hakuni**. Perussuomalaisen Etelä-Pohjanmaan piirihallituksessa kurikkalaisia edustaa vuonna 2023 **Matti Heinonen**.

### KYMI

Perussuomalaisten Kymen piiri ry piti syyskokouksensa 17.12. Lappeenrannassa. Puheenjohtajana vuonna 2023 jatkaa **Arttu-Petteri Klami** Kotkasta. Uuteen piirihallitukseen vuodelle 2023 valittiin varsinaisiksi jäseniksi **Antti Pakkanen** ja **Peter Muurman** Haminasta, **Sami Rossi** ja **Juha-Pekka Oksanen** Imatralta, **Anja Kivelä** Kaakonkulmalta, **Ari-Pek-**

**ka Klami**, **Soile Suursoho** ja **Vesa Häkkinen** Kotkasta, **Ukko Bamberg**, **Joni Mörk** ja **Riitta Schneider** Kouvolasta, **Sami Behm**, **Tara Saareks** ja **Markku Papinniemi** Lappeenrannasta, **Seikko Petter Kaita** Luumäeltä, **Allan Saarinen** Luumäeltä, **Tom Ögård** Pyhtäältä, **Päivi Sivenius** Rautjärveltä, **Sanni Toiviainen** ja **Kari Kattainen** Ruokojärveltä sekä **Maija Saimalahti** ja **Seppo Myyrä** Savitaipaleelta.

### LIETO

**Raimo Lankila** valittiin jälleen kerran yksimielisesti Liedon Perussuomalaisten syyskokouksessa 14.12.2022 yhdistyksen puheenjohtajaksi vuodelle 2023. Hallituksen jäseniksi valittiin **Juhani Pilpola**, **Tomi Pohjankukka**, **Olli Peltonen**, **Jari Soini**, **Pasi Jokinen** ja **Mikko Leino**.

### PIRKANMAA

Orivesiläinen **Sami Kymäläinen** valittiin jatkokaudelle Perussuomalaisten Pirkanmaan piiri ry:n puheenjohtajaksi piirin syyskokouksessa Tampereella. - Olen kiitollinen saamastani luottamuksesta jatkokaudelle. Suomalaisten kiinnostus vaaleja kohtaan nousee varmasti talvela samaa tahtia sähkölaskujen ja elinkustannusten kanssa. Ihmiset vaativat muutosta, ja perussuomalaiset ovat enemmän kuin valmiita toteuttamaan kansan tahtoa kevään eduskuntavaaleissa, toteaa Kymäläinen. Kymäläinen on toisen kauden kaupunginvaltuutettu ja perussuomalaisten aluevaltuustoryhmän puheenjohtaja.

### TAMPERE

Tampereen Perussuomalaiset ry:n hallitus vuodelle 2023 järjestäytyi keskiviikkona 4.1. pitämässään kokouksessa. Yhdistyksen puheenjohtajana jatkaa kolmannelle kaudelle aiemmin syyskokouksessa valittu kaupunginvaltuutettu **Antti Moisander**. Ensimmäisenä varapuheenjohtajana jatkaa **Pentti Hupanen**, samoin toisena varapuheenjohtajana jatkaa **Maria Nikupaavo**. Yhdistyksen sihteerinä jatkaa **Anne Valtakivi** ja vaalipäällikön tehtävissä aloittaa **Tomi Lehtola**. Muut hallituksen jäsenet ovat **Ilmari Rostila**, **Erkki Seppänen**, **Alexi Siponen**, **Yrjö Schafeitel**, **Ville Salomäki** sekä **Arto Grönroos**.

- Työnsä aloittavasta hallituskokoonpanosta löytyy todellista kokemusta, jolla tuemme ehdokkaitamme kevään eduskuntavaaleissa. Vankalla kenttätyöllä viides perussuomalainen kansanedustaja Pirkanmaalta on täysin saavutettavissa, toteaa puheenjohtaja Moisander.

## PS KOKOUKSET & TAPAHTUMAT

### KUOPIO

Kuopion seudun Perussuomalaiset ry on mukana Kuopion tammimarkkinoilla 27.–28.1. klo 9 alkaen. Eduskuntavaalit lähestyvät kovaa vauhtia, ja 2.4.2023 on virallinen äänestyspäivä. On siis aika tavata alueen perussuomalaisia eduskuntavaaliehdokkaita. Tammimarkkinoilla mukana Savo-Karjalan alueen ehdokkaita, jotka ovat valmiita vastailemaan kysymyksiinne Suomen ja alueemme tulevasta suunnasta. Lisäksi tapahtumassa ovat mukana Kuopion paikalliset PS-aktiivit sekä luottamushenkilöitä. Olemme kevään mittaan paljon kentällä keskustelemassa ja toivommekin runsaasti osallistumista tuleviin tapahtumiin. Tarkoituksena meillä on saada perussuomalaisista pääministeripuolue ja vaalivoitto myös Savo-Karjalan alueelle, joten lämpimästi tervetuloa. Tarjolla myös lämmintä mehua sekä keksejä juttelun lomaksi.

### RIIHIMÄKI

Riihimäen Perussuomalaiset tarjoaa makkaraa S-market Hirsimäen pihalla lauantaina 28.1. klo 10–14 ja Citymarket Riihimäen edustalla lauantaina 11.2. klo 10–14. Paikalla eduskuntavaaliehdokkaita ja kunnanvaltuutettuja. Tervetuloa.

### VIHTI

Vihdin Perussuomalaisia tavattavissa Nummelan Säästöpankilla lauantaina 28.1. klo 10–13, Vihdin K-Supermarketilla sunnuntaina 5.2. klo 10–13 ja Nummelan Prismalla lauantaina 11.2. klo 10–13. Makkaraa ja kahvia tarjolla Vihdin kirkonkylän S-marketilla perjantaina 17.2. klo 14.30–16.

### HELSINKI

Perussuomalaisten Uudenmaan piiri on paikalla Moottoripyörä-

messuilla Helsingin Messukeskuksessa kertomassa, miten kasvavat polttoaineiden hinnat vaikuttavat jokapäiväiseen elämiseen ja liikkumiseen. Lisäksi saat tietoa tulevasta eduskuntavaaleista ja eduskuntavaaliehdokkaista. Messujen aukioloajat perjantaina 3.2. klo 10–20, lauantaina 4.2. klo 9–18 ja sunnuntaina 5.2. klo 10–17. Tervetuloa käymään koko perheen voimin!

### LAITILA

Laitilan Perussuomalaisten vaalitelletta lauantaina 4.2. klo 9–12 K-Supermarket Laitilan edustalla. Paikalla kansanedustajaehdokas **Ville Tavio**. Tarjolla perussuomalaisia ajatuksia, keskustelua ja grillimakkaraa.

### KIRKKONUMMI

Tervetuloa viettämään Kirkkonummelle Superlauantaita 4.2. klo 12 alkaen Kirkkonummen pääkirjastotalo Fyryn Mörne-saliin, Kirkkokatu 1. Paikalle saapuu mm. perussuomalaisten puheenjohtaja **Riikka Purra** keskustelemaan aiheesta "Pelasta Suomi!". Lisäksi paikalla on tavattavissa eduskuntavaaliehdokkaita ja muita puolueen aktiiveja.

### PUKKILA

Tervetuloa tapaamaan eduskuntavaaliehdokkaita perussuomalaisten toritapahtumaan Pukkilassa lauantaina 4.2. klo 12–14. Kuumaa hernekeittoa soppatyöstä tarjolla. Nähdään Onnintorilla!

### HAKANIEMI

Perussuomalainen Helsinki ry (Helsingin piiriyhdistys) Hakaniemen markkinoilla jälleen sunnuntaina 5.2. klo 10–14. Paikalla eduskuntavaaliehdokkaita, valtuutettuja ja piirin aktiiveja. Tule juttelemaan kanssamme ja ota mukaan PS-lehti luettavaksi!

### LOHJA

Lohjan Perussuomalaiset Lohjan torilla lauantaina 11.2. klo 10–13. Tule tapaamaan eduskuntavaaliehdokkaita sekä paikallisia kuntapäätäjiä ja aktiiveja. Tervetuloa!

### HANKO

Hangon Perussuomalaiset järjestää telttatapahtuman lauantaina 18.2. klo 10–13 K-Supermarketin edustalla. Agendalla vuoden 2023 eduskuntavaalit! Paikalla hankolainen kansanedustajaehdokas **Pera Ruuska** sekä Hangon PS:n edustajia. Tule tapaamaan kansanedustajaehdokkaita ja kansanedustajia. Tarjolla grillimakkaran lisäksi keskustelua tulevien vaalien PS-teemoista ja päivän kuumista aiheista. Tervetuloa!

### INKOO

Vuoden 2023 toinen telttatapahtuma Inkoossa Inkon S-marketin edessä lauantaina 18.2. klo 10–14. Hyvällä sykkeellä kohti eduskuntavaaleja!

### PORVOO

Tervetuloa Porvoon Tupailtaan sunnuntaina 19.2. klo 16–18 osoitteessa Aleksanterinkatu 11 keskustelemaan Porvoon Perussuomalaiset ry:n edustajien kanssa Porvoon ja Itä-Uudenmaan hyvinvointialueen ajankohdaisista asioista ja tulevaisuuden odotuksista ja näkymistä sekä tietenkin tulevasta eduskuntavaaleista. Sisäänkäynti pihan puolelta (Rauhankatu). Paikalla on perussuomalaisia valtuutettuja, lautakuntien jäseniä ja mahdollisuusien mukaan myös eduskuntavaaliehdokkaitamme. Ohjelma tarkentuu ajankohdan lähestyessä. Tule kuuntelemaan ja keskustelemaan sinulle tärkeistä asioista. Kahvitarjoilu.

### KUOPIO

Pohjois-Savon Perusnaiset Raikenna ja Asu -messuilla la-su 25.–



**NÄIN KIRJOITAT PALSTALLE:** Kirjoita lyhyesti ja ytimekkäästi. Kirjoituksen pituus saa olla korkeintaan 1 500 merkkiä! Laita mukaan kirjoittajan yhteystiedot, jotka jäävät vain toimituksen tietoon. Toimitus voi otsikoida ja lyhentää kirjoituksia. **Lähetä mielipiteesi osoitteella: toimitus@perussuomalaiset.fi**

## Maksamaton sähkölasku ei saisi johtaa maksuhäiriömerkintään tai ulosottoon

**SÄHKÖN** hintataso on jo nyt todella korkea, ja tulevien kuukausien sähkömarkkinatilanne vaikuttaa äärimmäisen haastavalta. Sähkön hinta aiheuttaa laajalti huolta suomalaisten keskuudessa, ja nykyiset sekä tulevat sähkölaskut nakertavat monien joulutunnelmaa. Kaikilla ei ole yksinkertaisesti varaa kalliisiin sähkölaskuihin. Pimenevätkö suomalaisten tuvat, kun virrat laitetaan poikki maksamattomien laskujen takia?

Tässä haastavassa tilanteessa Suomen hallituksen on otettava johtajan viitta harteilleen ja tehtävä kaikki mahdolliset toimet, jotta kotitaloudet selviävät talvikuukausien armottomista sähkölaskuista. Tarvitaan monipuolisia tukitoimia, joissa huomioidaan ihmisten erilaiset tilanteet.

Yksi konkreettinen tukikeino olisi varmistaa, etteivät kuluva talvena maksamatta jääneet sähkölaskut päätyisi perintään tai ulosottoon. On selvää, että



pienituloisilta loppuvat rahat ja keskituloisetkin ovat tiukoilla, jos asuminen kuluttaa paljon sähköä. Kaupan päälle yleinen kustannustaso on noussut valtavasti. Kaikki mittarit ovat nyt punaisella, ja uhka on todellinen. Todella monet kotita-

loudet ovat hätää kärsimässä poikkeuksellisen tilanteen seurauksena.

**Sanna Marinin** hallituksen on ryhdyttävä valmistelutöihin, jottei ihmisten ahdinko pahene entisestään maksuhäiriömerkintöiden ja ulosoton seurauksena. Ilmankin on jo tarpeeksi vaikeaa. Siihen, kuinka moni suomalainen uhkaa saada sähkölaskun seurauksena maksuhäiriömerkintän tai joutua ulosottoon, voi hallitus vaikuttaa muilla tukitoimillaan, mutta vallitsevassa tilanteessa kaikki tukiverkot ovat tarpeen.

Jätin hallitukselle toimenpidealoitteen, jossa vaadin, ettei maksamaton sähkölasku johtaisi maksuhäiriömerkintään tai ulosottoon kuluvan talven aikana. Toivon sydämestäni, että hallitus tekee kaikkensa, jotta tämä asia ottaisi edetäkseen.

**Ritva Elomaa**  
kansanedustaja (ps.)

## Aapiskukko yskii!

**SYKSYN** aikana heräsi vilkas keskustelu koulutusjärjestelmämme tilasta. Suomalaisten koululaisten tulokset Pisa-tutkimuksessa ovat romahtaneet. Lukemisen ja luonnontieteiden osalta olemme pudonneet pois kärkipaikoilta. Matematiikan osaaminen on romahtanut kahdessa vuosikymmenessä sijalle 16. Tulosten pohjalta voidaan realistisesti päätellä tilanteen olevan sama muissakin oppiaineissa. Aapiskukko voi huonosti!

Viime aikoina ovat hälyttävästi lisääntyneet myös lasten ja nuorten jaksamis- ja mielenterveysongelmat. Näihin ongelmiin on pyritty löytämään kouluissa ratkaisu tukitoimien lisäämisellä ja muilla opetusjärjestelyillä. Kehitys on johtamassa oppimistulosten erojen kasvamiseen oppilaiden välillä. Osa nuorista ei

saavuta opetussuunnitelmassa vaadittavia tavoitteita. Tilanne vaikuttaa jo nyt jatko-opinnoista selviytymiseen.

Edellisten vuosikymmenien aikana on tehty monia suuria koulutuspoliittisia uudistuksia. Perusopetuksessa lähikouluperiaatteen tarkoitus on ollut taata kaikille lapsille ja nuorille tasa-arvoinen ja yhdenvertainen oppimisympäristö mahdollisimman lähellä kotia.

Uudet opetussuunnitelman perusteet otettiin käyttöön perusopetuksessa 2014. Sen myötä tulivat mm. inklusio ja kolmiportainen tuki. Uusien avoimien oppimisympäristöjen tuli avata tie uudenaikaisille opetusmenetelmille. Samalla on suoritettu digiloikka sähköisten oppimateriaalien maailmaan.

Ongelmien kasvaessa perus-

opetuksessa on syiksi löydetty yhteiskunnan kehitys ja kotien muuttunut asenne koulua kohtaan. Samoin on kuulunut myös kritiikkiä opettajien haluttomuudesta muuttaa työnsä. Meillä on maailman parhaiten koulutetut ja osaavat opettajat, jotka ovat olleet jo vuosia huolissaan kehityksestä. Opettajien ammattitaidosta ja osaamisesta siis ei ole kysymys.

Olisiko syytä tarkastella viime vuosikymmenien aikana tehtyjä opetussuunnitelman ja opetusmenetelmien muutoksia ja palata hyviksi koettuihin menetelmiin?

**Risto Pirinen**  
eduskuntavaaliehdokas  
kaupunginvaltuutettu  
Kuopio

## Suomi nousuun

**SUOMI** nousuun, ja miten se tapahtuu. Suomeen pitää saada minimipalkkalaki. Minimipalkka on Euroopassa Ranskassa 1 603 euroa, Irlannissa 1 775 euroa ja muut siltä väliltä. Maamme täysi-ikäisestä väestöstä reilut 35 % joutuu tulemaan niin pienillä tuloilla toimeen, että se riittää hädin tuskin muuhun kuin perustarpeisiin eikä kunnolla edes siihenkään.

Suomi saadaan nousuun verotusta keventämällä. Eli alle 15 000 euroa vuodessa ansaitsevien henkilöiden veroprosen-

tiin pitäisi olla nolla, joka nousisi 0,5 prosenttia 16 000 eurosta lähtien 20 000 euroon saakka. Tuloluokille 50 000 euroa ja alle kuuluisivat myös tuntuvat veroalennukset, joiden hyöty tulee ohjautumaan myös yleiseksi hyödyksi. Kun henkilöille jää enemmän käteen, kasvaa työllisyyttä lisäävä kulutus.

Kun kulutus lisääntyy, kasvavat valtion verotulot arvonlisävero- ja tuloverokertymänä. Mitä väliä sillä on, saako valtio verotulonsa arvonlisäverona vai tuloverona? Kun työllisyys lisääntyy, säästää

yhteiskunta monissa muissakin kustannuksissa, kun kansalaiset tulevat omillaan toimeen. Kun ihmiselle jää enemmän käteen, vähentää se yhteiskunnan kustannuksia, esimerkiksi erilaisten tukien tarvetta.

On erittäin tärkeää yhteiskunnan ja ihmisen itsetunnon ja omanarvontunnon kannalta tulla toimeen omalla työllä hankittulla rahalla.

**Seppo Talka (ps.)**  
kunnanvaltuutettu  
Lemi

## Miksi omaishoitajia ei arvosteta?

**ERÄS** omaishoitaja otti kantaa omaishoitajien työhön Keski-suomalaisen mielipidepaltalla 5.1.2023. Hän kertoi, että omaishoitajan kuukausipalkka on 472,81 euroa, josta hänelle jäi käteen 278,96 euroa. Laskin, että häntä verotettiin omaishoitajan palkasta 193,85 euroa eli 41 %. Todella hävytöntä.

Kirjoittaja toteaa mielipidekirjoituksessaan myös seuraavaa: "Omaishoito on työtä 24/7. Talutat monta kertaa vuorokaudessa vuoteesta ylös vesikäynnille, huolehdit henkilökohtaisesta hygieniasta, vaihdat vaipat moneen kertaan vuorokaudessa, valmistat ruoat, huolehdit asunnon siisteydestä, ruokaostoksista, apteekki- ja lääkäreistä sekä kaikista elämän perustarpeista."

Olen useamman kerran ehdottanut, että omaishoitajien verotuksessa siirryttäisiin ns. lähdeverotukseen pankkien käytännön mukaisesti. Mik-

si? Siksi, että mitä suurempi on omaishoitajan palkkatulo tai eläke, sitä pienemmäksi jää – progressiosta johtuen – omaishoidosta käteen jäävä nettotulo.

Ehdottaisin, että tuleva hallitus ottaisi ohjelmaansa myös omaishoitajille maksettavan palkkion verotuksen siten, että siitä perittävä lähdevero olisi vaikkapa 10 %.

Verotuksen keventämisen voisi aloittaa omaishoitajien verotuksesta, edustavathan omaishoitajat yli miljoonaa äänioikeutettua äänestäjää, unohtamatta hoidettavien äänioikeutta.

Kansalaistemme verotuksen keventäminen on ollut esillä myös kokoomusjohdon puheissa, eli nyt sanoista tekoihin, perussuomalaiset.

**Kauko Tuupainen**  
talousneuvos, eläkeläinen  
Jyväskylä

## Isojen yksiköiden haasteet

**VUONNA** 2010 poliisien määrä oli 7 876 ja vuonna 2014 määrä oli vähentynyt 7 483 henkilöön. Tällä hetkellä kokonaisvahvuus on 7 500 poliisia. Poliisihallitus on arvioinut poliisin tilannetta hallituksen päätösten valossa seuraavasti: "Alustavasti arvioidaan, että poliisimiesten taso joudutaan laskemaan vuodesta 2023 lukien vähintään noin 7 250 poliisimiehen tasolle. Tämä 7 200–7 250 poliisimiehen taso nähdään kriittisenä tasona, jonka alle ei missään yhteydessä normaalitilassakaan tulisi mennä."

Toukokuussa 2021 julkaisussa valtioneuvoston sisäisen turvallisuuden selonteossa on tunnistettu toimintaympäristön muutos ja globaalin mitta-kaavan vaikutukset Suomessa, osaamisvaatimusten moninkertaistuminen sekä viranomaisten lisäresurssien tarve. Selonteon mukaan poliisien määrä tulisi nostaa 8 200:aan vuonna 2030. 1 000 poliisin nosto tarkoittaisi kovaa painetta koulutukseen Tampereelle.

Palveluiden siirtyminen isompiin yksiköihin ei aina tarkoita niiden parantumista yhdyspinoilla. Lakkautettujen poliisi-

asemien uudelleenmiehitys on aloitettu, koska on huomattu suurten etäisyyksien maassa vasteaikojen olevan pitkiä. Tässä kohdassa mietin vakavasti, missä vaiheessa vasta aloittaneet hyvinvointialueet ovat samassa tilanteessa. Uskon sen päivän valitettavasti olevan edessä.

Suomi on turvallinen yhteiskunta, mutta joidenkin tutkimusten mukaan yleinen turvatomuuden tunne Suomessa on lisääntynyt. Tunteen syntyminen oli listattu useampia syitä, mutta yhtenä oli mainittu päivittäisrikostutkinnan kurjistunut tila monessa laitoksessa. Poliiseja ei tahdo saada kiinni, jos kansalainen tarvitsee neuvon. Jonotusajat ovat pitkiä ja tutkinta-ajat pitkittävät ihmisten epätietoisuutta.

Tulevalla eduskunnalla toivotaan olevan luja tahtotila nostaa sisäiseen turvallisuuteen. Poliisien määrän nosto on aloitettava välittömästi uuden kauden alussa, että vuoden 2030 tavoite olisi edes realistisesti saavutettavissa.

**Ulpu Keränen**  
eduskuntavaaliehdokas



**Tule mukaan!**

Katso kaikki perussuomalaisten tapahtumat osoitteesta:  
[www.perussuomalaiset.fi](http://www.perussuomalaiset.fi)

## Eduskuntavaalit ja leikkaukset

**EDUSKUNTAVAALIEN** lähes-tyessä leikkauksista keskustellaan kiivaasti. Julkinen sektori tarvitsee säästöjä. Väläytellään asumistuen, ansiosidonnaisen, toimeentulotuen leikkauksia. Halutaan lisää ulkomaista työvoimaa, koska omia työttömiä ei saada työllistettyä.

Näitä leikkauksia kutsutaan tulonsiirroiksi. Asumistuen saajan tuesta leikataan, ja se hän siirtyy usein toimeentulotuen lisämenona. Ansiosidonnaisia esitetään lyhennettäväksi tai porrastettavaksi, siis haetaan lisää asumistukea ja toimeentulotukea. Palkataan lisää ulkomaista työvoimaa suorittaviin töihin, kuten siivoojiksi, myyjiksi, rakennuksille tai yleensä alle 2 000 €/kuukaudessa bruttona ansaitseviin töihin. Asuminen kallistuu välttämättömien

menojen, kuten ruuan ja sähkön, kallistuessa. No, haetaan tukia lisää!

Yritykset pitäisi osallistaa ja ennen kaikkea myös velvoittaa työllistämään työttömiä työnhakijoita. **Riikka Purran** sanoin: "Ei tarvitse kuin käydä Ruotsissa, niin näkee 40–50-vuotiaita työssäkäyviä. Miksei Suomessa?"

Ammattioppilaitoksista kuulee sellaista viestiä, että suomen kielen taito on huono ulkomaisen opiskelijoiden keskuudessa. Maahan töihin tuleville on tarjottava pakollisia ja laadukkaita suomen kielen kursseja. Yritysten on toteutettava enemmän rekrytointitilaisuuksia suoraan oppilaitoksiin. Kansainvälisessä vertailussa suomalaiset opiskelijat menestyvät tällä hetkellä huonosti. Varmasti yksi syy

heikkoon koulumenestykseen on huono suomen kielen taito yhä monikulttuurisemmassa kouluympäristössä.

En voi kuin jälleen kerran ihmetellä poliitikkojen esiintymistä julkisuudessa samojen fraasien kera ilman konkreettisia toimenpide-ehdotuksia. Median pitäisi kutsua haastatteluihin virkamiehiä esimerkiksi TE-palveluista, Kelasta ja sosiaalitoimesta kertomaan todellisuudesta. Tässä vaaditaan kaikkien yhteiskuntaluokkien yhteen hiileen puhaltamista sekä yli rajojen tapahtuvaa yhteistyötä virkamiesten ja yritysten sekä oppilaitosten kesken.

**Kirsi Koivunen**  
Espoo

## Onko vihreillä puhtaat jauhot pussissa?

**ENNEN** Lahteen muuttoa minut oli valittu kuntavaaleissa Savonlinnan kunnanvaltuustoon. Luottamustehtäväksi sain jäsenyyden ympäristö- ja rakennuslautakunnassa. Savonlinnan ympäristön vesistö on kiitettävässä kunnossa. Kiitos siitä kuuluu kaupungin virkamiehelle, diplomi-insinööri **Rautiaiselle**, joka valvoo jätteenpuhdistuslaitosten toimivuutta.

Koska luottamushenkilönä minä voin tukeutua asiantuntijaan, niin kysyin dipl.ins. Rautiaiselta, että miksi Suomessa suo-alueita ei lasketa hiilinieluksi, onhan Suomen pinta-alasta 30 % suo-alueita? Tämä 30 % pinta-ala olisi melkoinen hiilinielu. Rautiainen ei tiennyt tähän vastausta, mutta lupasi ottaa selvää Ely-keskuksen asiantuntijoilta. Ely-keskus vastaa mm. ympäristöasioista.

Yllättävää ja täysin käsittämättömä oli se, että edes Savonlinnan kaupungin virkamies Rautiainen ei saanut tähän vastausta Ely-keskuksen asiantuntijoilta.

Onko näin, että Suomen il-



mastotavoitteet nojautuvat osatotuksiin, joissa 30 % alueesta jää huomioon ottamatta? Osatotuudet lietsovat ympäristöhysteriaa, joka hyödyttää etenkin vihreää puoluetta.

Olisiko vihreiden kannalta kiusallista, jos Suomi on jo nyt v. 2022 hiilineutraali alue, eikä vasta v. 2035?

Tänään uutisoitiin Greenpeacen ja Suomen luonnonsuojeluliiton vievän valtioneuvoston oikeuteen ilmastoasioista. Siitä tulisi Suomen ensimmäinen ilmasto-oikeudenkäynti.

Mutta kannattaako kyseisten järjestöjen viedä asiaansa oi-

keuteen osatotuksilla, vaikka vihreä puolue saattaa siitä hyötyäkin? Jos todetaan, että Suomi on jo nyt hiilineutraali alue, kun Suomen suo-alueet laskeaan hiilinieluksi, niin olisihan se vakava poliittinen tappio vihreälle puolueelle. Myös Elokapi-na-liikkeen kannattajat olisivat turhaan kylmetäneet takapuoliaan Mannerheimintielle, kun heidän toimistaan olisi mennyt älyllinen toiminta pois.

**Raimo Luukkanen (ps.)**  
valittu Keski-Lahden seurakuntaneuvostoon ja kirkkovaltuustoon

## Mitä tehdä, kun rahat eivät riitä?

Ei auta valittua, kun rahanpuute-epidemia on jo iskenyt. Ratkaisu on olemassa, mutta tarvitaan uskoa, tekoja. Listaan muutamia.

1. Auttaa, kun näkee, että Ukrainassakin elämä jatkuu, vaikkakin monilla se tapahtuu teltoissa lahjoitettujen kaminoiden lämmössä.

2. Työtä on jokaiselle joka päivä. Se on fakta. Teenpä aamulla listan ja päätän mitä ensin. Ai kun olisi ihanaa, jos voisi jonkun kanssa keskustella huolistaan. Säällittää, jollei joku edes usko Isäämme, Häneen, joka on kaikkivoipa ja sommittelun mestari. Ai kun on monilla hienoja kokemuksia noista keskusteluista.

3. Jos tili on tyhjä, niin katso,

mitä voit myydä. Kaikenlaista kauppaa voi tehdä. Ei 30–50-luvuilla saanut sosiaalitukea, jos jotakin omisti.

4. Älä vippaa mistään, keneltäkään. Tarjoa palvelua. Vastaa kysyntään. Nyt revitään töihin, jos osaa jotakin.

5. Katso peiliin. Näetkö siellä laiskurin, tuhlarin, manipuloitun, luonnevikaisen, itseään säällivän? Tee päätös, että nyt riittää. Kun tuon kaiken olet tehnyt, niin kas kummaa, sinua innovoidaan, saat ahaa-elämyksiä, valoa alkaa tulla pimeyteen. Jotain olen tuosta itsekin kokenut.

**Tuomo Isokangas**  
Nokia

## Suomen eläkejärjestelmä on kestäväällä pohjalla

**KANSAINVÄLISESSÄ** vertailussa maamme sijoittui viidenneksi (Työeläkelehti 4/2022). Vertailussa arviot tehtiin eläkkeiden riittävyden, järjestelmän kestävyden ja hallinnon luotavuuden näkökulmasta. Edelle menivät vain Islanti, Hollanti, Tanska ja Israel. Vertailun teki kansainvälisesti luotettava Mercer Global Pension Index.

Eläkejärjestöt ovat jo vuosia arvioineet, että järjestelmä kestäisi hyvin puoliväli-indeksin palautuksen. Se olisi vähän oikeudenmukaisempi kuin nykyinen, ja toisaalta pitkäaikaista ja kovaraakin näyttää kertyvän. Viime vuonna eläkevarat olivat 257,5 mrd. € ja sijoitustuo-

tot ylittävät reippaasti maksetut eläkkeet. Tärkeätä on huomata myös, että reilu eläkejärjestelmä kannustaa vastaanottamaan työtä, ja se lisää myös verotuloja.

Työeläkelakia muutetaan vain eduskunnassa, ja vaalit pidetään 2.4.2023. Äänestäjissä on puolitoista miljoonaa eläkeläistä. Jää nähtäväksi, tuleeko tämä sosiaalisen oikeudenmukaisuuden oikaisu listoille. Kansainvälisen vertailun perusteella eläkejärjestelmämme turvaa myös lastenlasten eläkkeet.

**Esko Järvenpää**  
eläkeläinen  
Jämsä

## Perussuomalaisen suomalaisuusohjelma

**SAMANA** päivänä, kun puolueeni julkaisi uuden ohjelman, oli saman tien häly valmis. RKP tunnisi itsensä uhatuksi, sillä he pelkäävät ruotsin kielen poistuvan käytöstä. Me emme halua pitää Suomessa pakkoruotsia kouluissa. Puhukoon porukka mitä kieltä haluavat. Jokainen saa tietysti opiskella mitä kieltä tahansa, mutta tällainen marginaalikielen pakollisuus ei vain ole nykyaikaa.

Samaan aikaan monet työnantajat tinkivät jo suomen kielen osaamistarpeista, viimeispänä S-ryhmä. Eikä tämä tähän jää, sillä "työvoimapulaan" tuodaan porukkaa kolmansista maista. Esimerkiksi sote-alalla ei missään nimessä saa suomen kielen vaatimustaso hävitä.

On olevinaan ihmisoikeus ulkomaalaiselle saada verovaroin kustannetut tulkkipalvelut Suo-

messa. Näitä palveluita käyttävät pitkäänkin maassa oleilleet ulkomaalaiset, vaikka kansalaisuuskin on saatu. Tämä antaa viestin siitä, ettei tänne tullessaan tarvitse edes yrittää oppia kieltä tai muutenkaan maan taivoille. Suomen kielen opiskelu pitää asettaa ensisijaiseen asemaan kotoutumisessa.

Kansallismielisyys ja suomalaisuus on meille perussuomalaisille hyvin tärkeää, ja siihen kuuluu myös tärkeänä osana suomen kieli. Suomessa pitää tulla toimeen suomen kielellä, nyt ja tulevaisuudessa. Meidän oma ja ainutlaatuinen äidinkieliemme – olkaamme ylpeitä siitä.

**Kari Suomalainen**  
eduskuntavaaliehdokas/Häme perussuomalaiset

## Se itämaan neljäs tietäjä

**JOULUNPYHÄT** päättyvät loppiaiseen, ja silloin puhutaan Jeesuksen syntymäseimen luo saapuneista kolmesta itäisen maan tietäjästä.

Nämä kolme idän tietäjää eli kuningasta tiedämme. Melchior, Nuubian ja Arabian kuningas, toi Jeesuksen kuninkuutta korostaen kultaa, nuorin Balthaser Saabasta suitsuketta rukouksen vertauskuvana ja vanhin Kaspar Tarsiista mirhaa uhrikuolemasta muistuttaen. He edustivat myös kolmea eri ihmisen ikäkautta: nuoruutta, keski-ikä ja vanhuutta.

He esiintyvät loppiaisen evankeliumitekstissä, mutta legenda / pyhä kertomus kertoo myös neljännessä itämaan tietäjästä, kuninkaasta. Hänkin halusi läheteä tervehtimään kirjoitusten

mukaista tähden syttymisen ilmoittamaa rakkauden ruhtinasta, juutalaisten kuningasta, ottaen mukaansa lahjaksi kallisarvoisen rubiinin.

Matkalla hän tuli kylään, jonka yläpuolella liehui musta lippu mustan surman riehuminen merkiksi. Hän hoivasi sairaita aamuvarhaisesta iltamyöhään sairastuen itsekin.

Seuraavaksi hän saapui kaupunkiin, jonka torilla myytiin orjia, hänen oman maansa kansalaisia. Arvokkaalla rubiinillaan hän sai ostettua heidät vapaaksi.

Lopulta hän pääsi perille haluten nähdä, miten rakkauden ruhtinaan valtakunnassa eletään. Sinne saapuessaan hän näkikin ristikulkueen ja Jeesuksen ristiinnaulitsemisen. Ristin

päällä oli kirjoitus: Jeesus Nasarettiläinen, juutalaisten kuningas. Heidän katseensa kohetasivat, ja kuninkaalle kirkastui Jeesuksen tuntevan hänet ja hyväksyvän syyt, jotka viivyttivät häntä matkalla nämä monet vuodet. Katseet kohtasivat vain silmänräpäyksen verran, mutta se riitti. Kuninkaan sydän oli pakautua ilosta ja onnesta hänen kokiessaan näin Jeesuksen rakkauden.

Tätä samaa mekin jokainen saamme tuntea todeksi, koska meillä on lunastus ja rikkomus-temme anteeksiantamus Jeesuksen uhrikuolemalla tähden.

**Anssi Joutsenlahti**  
rovasti



**Muistathan päivittää muuttuneet yhteystietosi** (osoite, puhelinnumero, sähköpostiosoite) jäsenrekisteriin. Puh: 040 631 7099 tai [jasenasiat@perussuomalaiset.fi](mailto:jasenasiat@perussuomalaiset.fi)



## Taustat vaikuttavat maahantulijoiden motiiveihin ja kustannuksiin

**RUOTSISSA** on ammuttu viime vuonna 62 henkilöä jengisotien seurauksena. Suomessa on 11 katujengiä, joihin liittyy väkivaltarikoksia ja huumeita. Katujengiin kuuluvista 95 % on ulkomaalaistaustaisia.

Ulkomaalaistaustaiset ovat yliedustettuina seksuaalirikoksissa. Raiskauksien epäillyistä 27 % on ulkomailla syntyneitä. Seksuaalirikollisten lähtömaista painottuu Lähi-itä, islamilaiset maat. Muslimien kulttuurin tavat ja arvot ovat niin vahvat, että ne kulkevat tulokkaiden mukana. Lähi-idän kulttuurissa ovat moniavioisuus ja lapsiavio-liitot sallittuja, eikä muslimilla ole olemassa mitään suojaikärajaa lapsille. Tämä selittää lapsiin kohdistuvan seksuaalisen väkivallan. Suurin osa ulkomaalaistaustaisista seksuaalirikollisista on vuonna 2015 Lähi-idästä yksin tulleita, luku- ja kirjoitustaidottomia, paremman elintason ja elämän perässä tulleita nuoria miehiä.

Aivan älytön hallituksen ratkaisu on tarjota ulkomaalaisille seksuaalirikollisille seksuaaliterapiaa. Samaan aikaan otetaan

Suomeen turvapaikanhakijoina vielä lisää, syyrialaisia ja afgaaneja. Näistä "turisteista" tulee kallis lasku meille veronmaksajille: lukuisat oikeudenkäynti- ja tulkkauskulut, vankilassa ylläpitokulut, koulutus, terveydenhoitokulut sekä hyvin todennäköisesti koko loppuelämän täysi ylläpito sosiaaliuilla. Emme voi ikinä edes mitata rahassa niitä karkeit seurauksia, mitä tämä maahanmuuttopolitiikka tuo tullessaan. Seksuaalinen hyväksikäyttö tuhoaa lapsen elämän syvältä monitahoisesti.

Rikolliset turvapaikanhakijat pitäisi palauttaa takaisin omiin kotimaihinsa. Kannatan Iso-Britannian ja Tanskankin suunnittelemaa kustannustehokasta mallia, jossa turvapaikanhakijat kuljetetaan ja pidetään Keski-Afrikassa Ruandassa. Julman Venäjän hyökkäyssodasta johtuen Suomen tulisi vastaanottaa vain ukrainalaisia todellista hätää kärsiviä, joista suurin osa on naisia ja lapsia.

**Kaisa Garedeu (ps.)**  
eduskuntavaaliehdokas  
Jyväskylä

## Isänmaallista aluepolitiikkaa

**VENÄJÄN** hyökkäyssota Ukrainaan, kansalliset epäonnistuneet energiaratkaisut ja keskitävä aluepolitiikka tarvitsevat selvittääkseen koko Suomen asuttamista ja maamme rikkauksien hyödyntämistä. Myös turvallisuuden ja huoltovarmuuden näkökulmasta tarvitsemme vahvempaa politiikkaa elinvoimaisuuden puolesta.

Rautatieverkko tulee rakentaa ja vahvistaa läpi Suomen – tarvitaan vahva Itä-Suomen rata sekä poikkiliikenne idän ja lännen välillä. Itäisten osien rataverkko tulee rakentaa vastaamaan länsiraiteiden kattavuutta. Lapin ja koko Suomen huoltovarmuuden ja turvallisuuden varmistamiseksi ratayhteyden tulee kulkea Rovaniemen kautta myös länsirajalle. Yhteys ympäri vuoden sulana

oleviin satamiin on elinvoimainen ja huoltovarmuuskysymys.

Valtatie 21 Kilpisjärvelle on luokattoman huonossa kunnossa. Tulevan Nato-jäsenyyden myötä tie on saatava kuntoon. Alas ajettu henkilöliikenne Kajaanin ja Sotkamon välille on palautettava.

Lentoliikenteen osalta on valtion tehtävänä varmistaa kolmen tunnin saavutettavuus koko maassa. Lapin ja Itä-Suomen maakuntakentät ovat välttämätön tukitoiminto toimivalle elinkeinoelämälle ja huoltovarmuudelle.

Elinvoimainen Itä- ja Pohjois-Suomi on parasta puolustuspolitiikkaa. Alueet on asutettava uudelleen, mikä tarvitsee avukseen valtiollisia investointeja. EU-rahaa tulee ohjata EU:n raja-alueille.

EU:n rahoitus vaatii aina myös kansallisen rahoituksen. Siksi on tärkeää, että Suomessa ymmärretään idän ja pohjoisen mahdollisuudet. Nyt punnitaan se, onko EU koko Eurooppaa varten vai vaatiiko se meiltä uusia tukipaketteja etelämpään Eurooppaan taas kerran.

Lappi ja Kainuu tuottavat koko Suomeen hyvinvointia. Metsäteollisuuden mahdollisuudet on turvattava. Metsien kestävä käyttö on turvattava koko Suomessa, eikä lisäsuojelulle ole tarvetta. Suurpetopoliitikassa päätösvalta on siirrettävä maakunnalliselle tasolle pois EU:ita.

**Sara Seppänen (ps.)**  
Lapin maakuntavaltuuston pj.  
**Mikko Polvinen (ps.)**  
Kainuun maakuntavaltuuston pj.

## Hirvi lautaselle – ei konepellille

**METSÄSTYS** on aina ollut arvokas osa suomalaisten elämäntapaa. Metsästyskortin lunastaa Suomessa vuosittain noin 300 000 ihmistä. Väkilukuun suhteutettuna määrä on korkea verrattuna muihin Euroopan maihin. Se on arvostettu harrastus, joka tuo yhteisöllisyyttä, virkistystä, liikuntaa ja suomalaista riistaa pöytään sekä pitää maaseutua elinvoimaisena. Metsästyksen tulevaisuus on turvattava.

Vastuullinen ja kestävästi toteutettu metsästyksen riistakannan hoitoa. Esimerkiksi hirvikolareiden määrä vähenee. Metsästäjien toteuttamalla riistakolmiolaskennoilla saadaan arvokasta tietoa lajistostamme. Metsästäjät tekevät paljon vapaaehtoistyötä tarjoamalla

apua esimerkiksi liikenteessä loukkaantuneiden tai vaara aiheuttavien hirvieläinten ja suurpetojen jäljestämiseksi, karkottamiseksi tai talteen korjaamiseksi. Susien, karhujen ja ilveksien sekä hanhien kannanhoidollinen metsästys on turvattava lailla.

Metsästyksessä tarvittavan ampumataidon ylläpitämiseen ja kehittämiseen maassamme tarvitaan laaja ampumarataverkosto. Joka kahdeksas suomalainen harrastaa ammuntaa, joten on tärkeää, että kaikkialla ylläpidetään helposti saavutettavia ampumaratoja. Ampumaradoille on varmistettava riittävä rahoitus, ja ympäristölupabyrokratiaa on lievennettävä. Ampumarataverkosto on myös maanpuolustuksen ja varautu-

misen näkökulmasta äärimmäisen tärkeä.

Metsästysseuroilla on tärkeä rooli metsästysperinteen välittämisessä sukupolvelta toiselle. Valtion on panostettava jatkossa lasten ja nuorten metsästyserä- ja retkeilytoiminnan parantamiseen. Metsästyksen merkitys pitää tuoda esille peruskoulujen opetuksessa esimerkiksi tarjoamalla yläkoulussa mahdollisuus suorittaa valinnaisaineena metsästyskortti. Metsästyskortin myötä opitaan lajituntemusta, riistaekologiaa ja riistanhoitoa sekä perusteet eettisestä, turvallisesta ja kestävästä metsästyksestä.

**Jaana Strandman (ps.)**  
kansanedustajaehdokas  
Kaakkois-Suomen vaaliipiiri

## Perussuomalaisen nipputilaukset

Perussuomalainen-lehteä voi tilata tapahtumiin ja yleiseen jakeluun osoitteesta:

lehtitilaukset@  
perussuomalaiset.fi

**ILMOITA** tilattavien lehtien määrä ja mihin tarkoitukseen lehdet ovat tulossa. Muista laittaa tilaukseen yhteystietosi ja lehtinippujen toimitusosoite. Laita mukaan myös vastaanottajan puhelinnumero. **Toimitus** varaa itselleen oikeuden päättää lehtitilausten määrästä ja toimituksesta. Tilaukset täytyy lähettää halutun numeron aineistopäivänä. **Aineistopäivät** löytyvät perussuomalaisten nettisivuilta.



**KOKOUKSET JA TAPAHTUMAT** • Ilmoita yhdistyksesi kokoukset ja tapahtumat lehden aineistopäivään mennessä osoitteella: [tapahtumat@perussuomalaiset.fi](mailto:tapahtumat@perussuomalaiset.fi)  
Muista laittaa ilmoitukseen tapahtuman nimi, paikka, osoite, päivämäärä ja kellonaika.

## PALVELUKORTTI

**Haluan liittyä Perussuomalaiset-puolueeseen**  
25 euron jäsenmaksuun sisältyy Perussuomalainen-lehden vuosikerta

**Haluan tilata ainoastaan Perussuomalainen-lehden:**

**Vuositilaus** 30 euroa

**1/2 vuosikerta** 20 euroa

**Ilmainen** näyttenumero

**Lahjatilaukset** (maksajan tiedot alle) tai jäsenhankkijan tiedot

Haluan liittyä **Perussuomalaiset Naiset ry:n** jäseneksi (ei erillistä jäsenmaksua).  
Jäsenyys edellyttää puolueeseen liittymistä.

Haluan liittyä **Perussuomalainen Nuorisoyhdistys ry:n** jäseneksi (ei erillistä jäsenmaksua).  
Jäsenyys edellyttää puolueeseen liittymistä.

Voit ladata jäsenhakemuksen PDF-muodossa myös osoitteesta: [www.perussuomalaiset.fi/jasenyys](http://www.perussuomalaiset.fi/jasenyys)

## YHTEYSTIEDOT

**RASTITA JOS KYSESSÄ ON OSOITTEENMUUTOS**

SUKUNIMI

ETUNIMET

LÄHISOITE

POSTINUMERO JA -TOIMIPAIKKA

KOTIKUNTA

HETU JA KANSALAISSUUS

AMMATTI / TOIMI / KOULUTUS

PUHELIN

SÄHKÖPOSTI

PÄIVÄYS JA ALLEKIRJOITUS

**IRROTA TÄYTETTY LOMAKE. SULJE JA LAITA POSTIIN, POSTIMAKSU ON MAKSETTU PUOLESTASI.**

